
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 
Provincia di Cagliari 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 606 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 14 DEL 04-11-2015 

 

Ufficio: RAGIONERIA 

 

Oggetto: Costituzione Fondo di Produttivit 2015 

 

 

L'anno  duemilaquindici addì  quattro del mese di novembre, il Responsabile del servizio 

 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, che 

all'allegato B) riporta il nuovo modello organizzativo  dell'ente suddiviso in tre servizi principali che 

rappresentano le unità organizzative di massima dimensione dell'ente; 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 34 del 02.11.2015  di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio  

Amministrativo al Rag. Mura Maria Daniela; 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

VISTI gli artt. 31 e 32 del CCNL 2004, ed in particolare il primo comma, che individua le risorse 

da destinare alle politiche di sviluppo delle risorse umane  e alla produttività; 

VISTO il C.C.N.L. per il personale del comparto delle Regioni  e delle Autonomie Locali per il 

biennio economico 1.1.2004/31.12.2005; 

VISTO il C.C.N.L. per il personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali per il 

biennio economico 2006/2007; 

VISTO il CCNL per il personale del comparto delle Regioni  e delle Autonomie Locali per il 

biennio economico 2008/2009 siglato il 31.07.2009;  

VISTO che  il D.Lgs n. 150 del 27.10.2009 ha recato nuove disposizioni in materia di 

ottimizzazione della produttività e del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

VISTA  la deliberazione n. 121 del 03.09.2008 ha approvato il Regolamento di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi approvando un apposito Titolo denominato “Sistema di valutazione”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2012 con la  quale si è provveduto ad 

approvare il Piano esecutivo di gestione autorizzando l’inserimento nel fondo di miglioramento 

della produttività relativa all’anno 2012, le sottoelencate somme relative alla parte variabile: 

€.  3.333,95 – art. 8 CCNL biennio economico 2006/2007; 

€.  3.000,00 – Fondo unico – ex contributo R.A.S. 

RITENUTO di poter quantificare le risorse complessivamente disponibili, onde poter comunicare 

questo dato alle delegazioni trattanti per lo svolgimento delle trattative, finalizzate alla stipula del 

contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 2015; 

RICHIAMATI: 

• Gli  art. 31 e 32 del ccnl del 22.01.2004 

• L’art. 4 del ccnl del 9.05.2006 

• L’art. 8 del ccnl del 11.04.2008 



 

Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 14 del 04-11-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

• L’art. 4 del ccnl del 31.07.2011 

che disciplinano la costituzione del fondo delle risorse destinate alle politiche di sviluppo delle 

risorse umane e della produttività; 

 

Vista la determinazione n. 13 del 03.11.2015 avente per oggetto: “ART. 4 D.L. 16/2014: 

VERIFICA AMMINISTRATIVA CONTABILE SUI FONDI PER LA CONTRATTAZIONE 

DECENTRATA (ANNI 2010 - 2014)” 

 

RILEVATO che occorre procedere alla previsione della costituzione del fondo per l’anno 2015; 

 
DATO  ATTO che nel bilancio sono state stanziate le necessarie risorse; 

 

D E T E R M I NA  

♦ Di quantificare le risorse decentrate per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività, di cui agli artt. 31 e 32 del CCNL del 2004, da destinare alla contrattazione 

collettiva decentrata integrativa 2012, negli importi seguenti: 

 

A) RISORSE AVENTI CARATTERE DI CERTEZZA, STABILITA’ E CONTINUITA’ 

 

RIFERIMENTO 

 

CALCOLO IMPORTO 

EURO 

CCNL 22/01/04 

Fondo ex art. 31  

CCNL 06/07/1995 

- FONDO BASE   

 

 

 

  22.844,71 

    

 

Art. 32 comma 1 

C.C.N.L. 22.01.2001 

Incremento dello 0.62% del monte salari anno 2001     2.016,33 

Art. 32 comma 2 

C.C.N.L. 22.01.2001 

Incremento 0.50% del monte salari anno 2001     1.626,07 

 

Art. 33 c.4 lett. A Incremento 0.5% del monte salari anno 2003     1.654,71 

 

Incremento posizioni          654,55 

C.C.N.L BIENNIO 2006/2007-

Art.8 c.2  

Consuntivo 2007 monte salari 2005 

368.428,38x.0,6% 

     2.210,58 

 Totale  € 31.006,95 

METODO R.G.S. Riduzione a seguito riduzione personale €      310.06 

R.I.A. Recupero R.I.A personale cessato 2013 €      373,32 

 TOTALE RISORSE DECENTRATE FISSE € 31.690,33 

 

B)  RISORSE AVENTI CARATTERE DI EVENTUALITA’ E VARIABILITA’ 

 

RIFERIMENTO 

 

CALCOLO IMPORTO € 

 

Art. 15, comma 2,  

CCNL 01/04/1999 

 

INTEGRAZIONE di CCDI 

Incremento 1 % monte salari 2007  

    3.333,95 

Fondo Unico . Finanziamento a carico del bilancio     3.000,00 

 TOTALE RISORSE DECENTRATE     6.333,95 



 

Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 14 del 04-11-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SIURGUS DONIGALA 

VARIABILI 

 TOTALE FONDO DI PRODUTTIVITA’ 

ANNO 2015 

   38.024,28 

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 

 

� Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio Comunale da oggi e per 10 giorni consecutivi. 

 

� Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

� Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del 

Servizio Finanziario. 

 

� Comportando Impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di Regolarità Contabile attestante la copertura Finanziaria di cui 

all’art. 151 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267; 

A norma dell’ art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che al responsabile del 

procedimento potranno essere richiesti chiarimenti. 

 

Siurgus Donigala, 04-11-2015  

 Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Mura Maria Daniela 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dalla data odierna e per 10 

giorni consecutivi e la stessa è immediatamente eseguibile. 

 

Lì, 04-11-2015  

 Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Mura Maria Daniela 

 


